<sup>15</sup> “Auctoritates vero non semper connotabo nec historias seu figuras [!] per scripturarum ad plenum exarabo, vt audientes ipsas in libris diligencius inquirant et occasione illa profundius et melius textum biblie sciant et cognoscant.” Ibidem.

<sup>16</sup> Ibidem. For Waldeby’s preaching technique see Morrin, *John Waldeby*, pp. 42–63; Roth, *English Austin Friars*, 1:401–404.

<sup>17</sup> “Explicit tractatus qui dicitur novum opus dominicale continens sermones per omnes dominicas totius anni cum quibusdam festis principalibus. Quem tractatum compilavit frater Iohannes de Waldeby ordinis sancti Augustini sacre pagine professor sub anno Domini 1365.” MS Laud misc. 77, f. 151v. Followed by four hexameters reproduced in Morrin, *John Waldeby*, p. 76.

<sup>18</sup> “Quoniam omnes historias et narrationes in sermonibus prelibatis seriose in ipsis sermonibus inserens tractatum faceret nimis prolixum, nec pro tunc quando sermones compilavi ad historias plene scribendi tempus occurrebat optimum, id circo michi videbatur michi expediens ipsas historias / in vnum colligere et plene ac plane inscribere, eo quod non omnes predictos sermones habituri libros *Dialogorum*, *Legendam sanctorum*, *Speculum historiale*, et libros alios habent ad quos pro eisdem historiis requirendis fit transmissio. Hunc igitur ordinem in historiis scribendis obseruabo: seriose scribam eas et historiis que in primo sermone adducuntur premittam numerum correspondentem, et sic historias aductas in sermone secundo signabo numero correspondente, et sic successiue faciam vsque ad finem compilationis. Historias vero Biblie famosas et notas et historias plene in sermonibus scriptas in hoc opusculo nullatenus explicabo.” Laud misc. 77, f. 140r–v. The *Narraciones* follow ff. 140v–151v.

## The Collections

*materia collacionis*, beginning “Sed pro materia collacionis est aduertendum.”<sup>19</sup> All this is fairly standard procedure in scholastic sermons, and the two divisions are in fact a *divisio ab intus* followed by a *divisio ab extra*. What sets Waldeby slightly apart is his consistently dividing the *thema* into two and then three parts. One may perhaps detect another hallmark of his preaching in his fondness for anecdotes, especially for somewhat funny ones called *trufae*, in both text and margins.<sup>20</sup> Readers of Middle-English literature will find here such popular old acquaintances as the man in the moon or the owl and the nightingale, both in WA-35.

CAMBRIDGE, GONVILLE AND CAIUS COLLEGE,  
MS 334/727 (CA)